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 Nr. 69 DECEMBER 2012 61. ÅRGANG 

Her er mit liv – eller noget af det! 

v. Ellen 2 II C 2 a. 

Da jeg blev født i 1942, havde 

mine forældre en lille ejendom, 

men kort tid efter flyttede de 

hjem til farfar og farmor for at 

hjælpe dem med bedriften. Sene-

re overtog far gården i Vinder-

slev, mens farfar og farmor blev 

boende. Farfar døde i 1952, men 

da farmor stadig boede der, fik 

jeg ikke huslige pligter, men 

hjalp ude. I min barndom blev 

der oprettet en busrute fra Kjellerup til Bording-

Herning. Rutebilen kom forbi mit hjem kl. 16:30, og 

derfor blev den kaldt ” æ fuerbil”, fordi det så var tid at 

komme ud at fodre, hjælpe med at komme roer i roe-

skæreren, muge ved køerne mm. 

I 1951 blev der bygget ny stald, malkemaskinen havde 

vi vist også i den gamle stald. Den dag, malkemaskinen 

blev installeret, blev der født en kalv, den kom så til at 

hedde Malle. Det var jo dengang, vi ikke havde flere 

køer og kalve, end at de kunne have navne. Grisene fik 

dog ikke navne, de ligner hinanden for meget. 

Da jeg skulle begynde i skolen, ville jeg ikke. Jeg fik 

en skoletaske til min fødselsdag og sagde: ”Brænd 

den”. Første skoledag blev det aftalt, at Anni skulle 

komme ind og tage mig med, og derefter var jeg glad 

for skolen. Endda så meget, at jeg gik op på marken og 

så, hvornår de store børn var kommet ind fra 10-

frikvarteret, for så kunne jeg gå, selv om jeg først skulle 

møde kl. 11. I dag aner jeg ikke, hvad vi brugte tiden 

til, for der kom jo flere. Engang skulle vi skrive om vo-

res skolevej, og da min ikke var så lang (så vidt jeg hu-

sker 450 skridt), måtte jeg jo se mig godt om, måske var 

naboen ude ved møddingen. Dengang var der lang mid-

dagspause, så vi (jeg har to yngre brødre) kunne gå 

hjem og spise middagsmad. Det bedste var kartofler, 

hvid sovs og stegt flæsk. 

Efter skoletiden hjalp jeg derhjemme, om vinteren var 

jeg et par dage om ugen hos morbror Knud og tante 

Ellen for også at hjælpe lidt der. 

Sommeren 1958 var jeg fem måneder på efterskole i 

Nr. Nissum. Vi var otte fra Kjellerup-egnen. Der blev 

lejet et ”folkevognsrugbrød” til at køre os. Vi var ikke 

vant til at komme så langt omkring, derfor så det for os 

mærkeligt ud, at træerne hældede mod øst, da vi kom 

nord for Struer. Min barndomsveninde og jeg boede 

sammen med to andre, og jeg fik flere veninder, som 

jeg stadig har.  

Vinteren efter havde jeg plads hos Johanne (kusine til 

min mor og far) og Christian Thormann i Resdal. Der 

var ikke længere, end at jeg kunne cykle hjem. En efter-

middag om ugen gik jeg på Marthaskole i Kjellerup. 

November 1959 flyttede jeg længere hjemmefra, idet 

jeg fik arbejde på De gamles Hjem i Lading. Det var 

dog lidt hjemligt, da moster Mie var hjemmesygeplejer-

ske der og veninde med bestyrerinden. Jeg havde også 

nogle gange været på ferie hos moster Mie og været på 

hjemmet. Der foregik ikke så meget i byen, og da der 

var TV på hjemmet, blev en del tid brugt på TV-

kiggeri. Det var dengang, jeg kendte fodboldspillerne.  

Efter halvandet år i Lading flyttede jeg til Hinge Præ-

stegård, hvor jeg også var halvandet år, noget af tiden 

hjalp jeg også derhjemme. I Hinge var der  mulighed 

for at besøge nogle fra slægten, også de gamle, som jeg 

så kom til at kende lidt bedre. 

December 1962 begyndte jeg at arbejde på De gamles 

Hjem i Silkeborg – afbrudt af et højskoleophold i Tom-

merup, hvor jeg kom i husholdningsklassen. Det var 

vist ikke af interesse, men fordi jeg jo burde lære lidt 

om madlavning. 

Men i februar 1964 begyndte jeg på Nr. Nissum Semi-

narium. Da jeg var gået ud af 7. klasse, skulle jeg starte 

i FF, som var en forberedelse til selve forberedelses-

klassen (præparandklasen). 

Det blev nogle dejlige år med undervisning (så vidt 

jeg husker begyndte timerne kl. 7:15), foredrag, 

KFUM&K, møder samvær mm. Det meste af tiden boe-

de jeg sammen med fem andre i et hus med høj kælder. 

Så enten var det os, der drak kaffe sammen eller også 

var det sammen med klassekammerater. Jeg var ikke 

blevet så glad for madlavning, at jeg havde lyst til det, 

så jeg spiste på Borgen, hvor der dengang var spisning 

med servering, god mad. 

I det sidste år på seminariet var jeg med på en studie-

tur til Israel. Vi havde to lærere med + rejseselskabets 

guide, og da vi hver især havde haft opgaver om steder i 

landet, havde vi mulighed for at få meget ud af turen. 
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 Ellers har mange af mine ture været sammen med mo-

ster Mie, f. eks. til Nordkap, Østrig, Anholt og Livø. 

Med en lærereksamen i hus blev jeg ansat ved Hoven 

Skole. Hoven var i 1966 kommet med i en ny storkom-

mune, Egvad, hvor Tarm var hovedbyen. Jeg underviste 

i de fleste årgange og fag, endda sang (som jeg har pa-

pir på, at jeg ikke kan) og gymnastik, som ikke interes-

serer mig. 

Efter otte år mente jeg, at det var nok. Da jeg ikke 

havde fundet andet arbejde, meldte jeg mig til Diakoni-

året, der egentlig er for unge på 17-19 år. Jeg kom til at 

arbejde på et plejehjem i Gentofte, hvor jeg havde tid til 

det, personalet ikke havde, køre tur med beboerne, 

handle for dem mm. Det var også godt at lære Køben-

havn lidt at kende. Jeg kom ikke til at kende så mange 

københavnere, da dem, jeg var sammen med, var jyder. 

Fra sommeren 1978 var jeg afløser på plejehjem i 

Kjellerup. På det første hjem var Ebba Storgaard leder, 

og Lis Storgaard var sygeplejerske. Senere fik jeg i Ski-

ve en uddannelse som sygehjælper. Da jeg skulle finde 

arbejde, så min bror og svigerinde en annonce fra Skov-

vænget i Bjerringbro, og det blev så til 28 år blandt 

gamle mennesker og i tidens løb mange kolleger, da der 

bor omkring 100 mennesker på hjemmet. 

Da jeg gik på pension, blev jeg sammen med to andre 

frivillig hjælper ved gudstjenester på hjemmet. Vi dæk-

ker kaffeborde, hjælper beboerne med at finde salme-

numre mm. 

Desuden er jeg kommet med i Røde Kors Vågetjene-

ste, men der har ikke været så meget brug for os. Hel-

digvis er der mange gange, familien kan være der. 

Og så er der jo det, jeg har været med i i flere år. Mis-

sion Afrika-kredsen, og LMF (Lærernes Missions For-

ening) både lokalt og på landsplan. Møderne i missi-

onshuset, hvor der ind imellem skal bages til kaffen og 

gøres rent en gang om året. 

Af og til er der møder i Kirkecentret og Gudenåhuset, 

og jeg har gået til EDB-kurser. Slægtsudvalget tager 

også lidt tid, selv om det er Jens Jørgen, der har arbej-

det med mapper, blade og registrering (husk at lette 

ham arbejdet ved at give besked om familienyt!), og 

Birthe passer på pengene. Så tiden går godt, når der 

også er venner, der skal besøges både her i byen og ude 

i landet. 

 

Et tilbageblik 
Vi skriver nu året 2012 og Slægtsnyt  skal snart i 

”trykken” så nu må jeg lade tankerne gå tilbage og be-

rette lidt om, hvad  tiden er gået med for os to på Hinge 

Storgaard i det forgangne år. 

Vi har haft nok at se til med at passe dyr, mark, hus og 

have. Jeg passer dyrene, maskinstationen passer mar-

ken, Inga passer huset og det meste af haven, og ellers 

klarer jeg resten. 

I år gik vores skiferie sammen med Caroline, Emilie, 

Jan og Lene til ”Hafjell”, Lillehammer i en hel uge, og 

det var stor en succes, - og hvor jeg stadig nyder at suse 

ned ad pisterne. 

I den sidste uge af september var vi så med Hjalte, Al-

berte, Marianne og Michael på ferie på Mallorca, og 

nød ugen med badning i Middelhavet og hygge med 

børn og børnebørn. 

Landbrugsdriften har været lidt besværlig i 2012. Vi fik 

høstet de sidste marker den 1/9 og blev først færdige 

med at tilså markerne den 9/10, så nu er det spændende, 

om kornet kan nå at blive ordenligt rodfæstet, inden 

vinteren sætter ind. 

På trods af vejrliget fik vi en næsten rekord høst, – og 

med høj afregningspris for kornet - klager vi ikke. 

Selv om vi havde en god høst, er jeg stadigvæk aktiv 

revisor på fuld tid, – men jeg tror nok, at Inga mener, at 

jeg snart skal til at trappe lidt ned – eller hvad det nu 

hedder? 

Ja, så har den ”Røde Blok” været ved magten et helt år, 

og jeg har svært ved at vurdere, om situationen havde 

set meget anderledes ud, hvis Lars Løkke og Co .havde 

været ved roret.  Vi er et lille land set i EU sammen-

hæng, og krisen er ikke overvundet endnu, – men lad os 

håbe, at tingenes tilstand snart  vil ændre sig til det bed-

re. 

Vi har nu fået en ny lukkelov, – hvor vi har muligheden 

for at handle ugens 7 dage, – argumenterne for og imod 

var mange, – men konsekvensen vil helt klart blive, – at 

mange mindre butikker må lukke, – og allerede nu står 

mange butikker tomme i de mindre byer, – så politik-

ken om at styrke ”landsbysamfundene” m.v. er slået 

fuldstændig fejl – efter min mening.  

Hvis jeres vej går gennem Hinge, er I meget velkomne 

til at kigge indenfor. 
Kærlig hilsen Inga & Svend 

Tilbud til medlemmer med mailadresse! 
I disse tider, hvor postvæsnet sender færre breve ud, og 

portotaksterne derfor stiger fra år til år, og da rigtig 

mange medlemmer har mailadresse, tilbyder vi frem-

over at sende Slægts-Nyt som vedhæftet pdf-fil - lige til 

at læse eller udskrive fra computeren. Og hvorfor nu 

dette tilbud? - Vi har et ønske om at holde udgifter til 

trykning og forsendelse på et niveau, hvor vi kan nå ud 

til så mange i slægten som muligt med Slægts-Nyt. 

Det er et særsyn i slægtshistorier,  at bladet med nyhe-

der om Storgaard-slægten nu har eksisteret i 63 år. Det 

kan vi være stolte over. 

Du kan tilmelde dig det elektroniske blad på mailadres-

sen mail@storgaardslaegten.dk, hvorefter du vil blive 

registreret som mail-modtager. 

Din registrering vil blive kvitteret med en adgangskode 

til slægtsudvalgets hjemmeside, som p.t. er under ud-

vikling. Med adgangskoden får du adgang til de gamle 

Slægts-Nyt fra 1949 og fremefter. 

Hjemmesidens adresse er www.storgaardslaegten.dk. 
Venlig hilsen 

Jens Jørgen 
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 Fødsler i slægten 

1.V B 1c1 Vitus Horn Saghaug f. 14/12 2011, søn af Kri-

stin Falck Saghaug og Ole Horn Rasmussen, 

Ålborg. 

1.V B 1d1a Asta Brink Larsen f. 29/7 2012, datter af Mai 

Brink Rasmussen og Kristian Larsen. 

1.VIII C 3b2 Silke Storgaard Noddeland f. 11/11 2011, datter 

af Nadja og Jeppe Storgaard Noddeland, Man-

dal. 

1.XI C 1a1 Gustav Belli Storgaard f. 25/10 2010, søn af 

Annamaria Sandgaard Belli og Claus Storgaard, 

København. 

1.XI C 2b1 Mille Bro Storgaard Jessen f. 23/5 2010, datter 

af Mette og Lasse Bro Storgaard Jessen, Ikast. 

1.XI C 3a2 Sebastian Storgaard Bødskov f. 8/2 2002 og 

1.XI C 3a3 Jonathan Storgaard Bødskov f. 25/22 2008, søn-

ner af Pernille Storgaard Bødskov og Allan Bir-

ger Bødskov, Kjellerup. 

1.XI C 3b2 Emma Storgaard-Skov f. 5/1 2007, og 

1.XI C 3b2 Mikkel Storgaard-Skov f. 4/4 2012, børn af Ma-

rianne Storgaard og Tommy Skov, Kjellerup. 

2.II C 2b1c Andrea Nygaard Lauritsen f. 7/12 2011, datter af 

Jens Michael og Christina Nygaard Lauritsen, 

Barde. 

2.II C 4b2c Naja Sifora Lykkehøj Storgaard f. 11/11 2011, 

dater af Rasmus og Helene Lykkehøj Storgaard, 

Rødovre. 
2.II C 4c1b Benedikte Storgaard Baagø f.26/9 2011, datter 

af Karina og Asbjørn Baagø, Århus. 

2.II G 1a2d Niels Jacob Birk Rask f. 25/1 2012, søn af Maria 

og Anders Storgaard Rask, Hvidbjerg, Skive 

2.II G 3a2a Freja Storgaard Davidsen f. 13/10 2011, datter 

af Gitte Storgaard Klausen og Søren Davidsen. 

2.II G 3a3c Rebecca Storgaard Pedersen f. 12/5 2011, datter 

af Jannie Storgaard Klausen og Brian W. Peder-

sen, Laven. 

2 II G 3c1b Benjamin Storgaard Vind f. 10/8 2012, søn af 

Mette Storgaard Vind og Lars Vind, Esbjerg. 

2.VII C 3a1 Tobias Storgaard Hansen f. 5/4 2010 og 

2.VII C 3a2 Kasper Storgaard Hansen f. 26/2 2012, børn af 

Lise Storgaard Jensen og Thomas Hauerberg 

Hansen, Vestbjerg. 

2.VII C 3b1 Viola Storgaard Gregersen f. 3/11 2012, datter 

af Janne Storgaard Jensen og Palle Gregersen, 

Godthåb, Svenstrup. 

2.VII D 1b1a Daniel Eldrup Ilbjerg Feldskou f. 30/7 2010, søn 

af Sandra Ilbjerg og Heine Nicolas Eldrup Feld-

skou., Langeskov. 

3.II C 2b2a Trianna Storgaard Bjerregaard f. 29/3 2012, 

datter af Catharine og Jannik Bjerregaard, Raun-

strup, Viborg 

5.I D 1b1a Victor Winther f. 19/1 2012, søn af Lene og 

Michael Winther, Bjerringbro. 

5.I H 1a2b Minna Værum Pedersen f. 9/1 2009, datter af 

Hanne Pedersen og Peter Værum, Granslev. 

5.I H 1b2b Gustav Hørdum Sjællænder-Pedersen f. 12/12 

2007 og 

5.I H 1b2c Agnes Hørdum Sjællænder-Pedersen f. 24/4 

2012, børn af Lena Sjællænder-Pedersen og Jens 

Ole Hørdum Hansen, Ålborg. 

5.VIII D 1c2 Bjørn Storgaard Mikkelsen f. 24/10 2011, søn af 

Anne og Jesper Storgaard Mikkelsen, Køben-

havn. 

7.IV A 1b1 Siv Storgaard Christensen f. 3/1 2012, datter af 

Helle Storgaard Jakobsen og Ronald Christian 

Christensen, Brovst. 

8.IV B 1a1a David Kiel Thormann f. 7/3 2012, søn af Eva og 

Jonathan Kiel Thormann, Århus. 

8.VI B 4b1 Mathias Holbech Hyllested f. 30/5 2012, søn af 

Bettina og Allan Holbech Hyllested, Hingeballe. 

Bryllupper i slægten 

1.XI C 2b Mette Storgaard Sørensen gift med Lasse Bro 

Jessen d. 23/8 2008. Parret har taget navnet 

Storgaard Jessen og bor i Ikast. 

1.XI C 3a Pernille Storgaard gift d. 16/9 2006 med Allan 

Bødskov f. 1/12 1979. Pernille hedder nu Stor-

gaard Bødskov, og parret bor i Silkeborg. 

3.II C 2b2 Catharina Storgaard Henriksen gift d. 17/7 2012 

med Jannik Nielsen f. 8/12 1987. Parret hedder 

nu Bjerregaard og bor i Raunstup ved Viborg. 
5.I H 1a2 Hanne Pedersen gift d. 20/6 2009 med Peter 

Værum. Parret i Granslev, Langå 

8.IV B 1a1 Jonathan Thormann Nielsen gift den 19/3 2011 

med Eva Jakobsen f. 22/8 1986 i Frederikssund. 

Parret hedder nu Kiel Thormann og bor i Århus. 

8.VI B 4b Bettina Holbech Eriksen gift d. 19/4 2012 med 

Allan Hyllested f. 18/2 1983. Parret hedder nu 

Holbech Hyllested og bor i Hingeballe. 

Sølvbryllupper i 2013 

2.II G 4c Ulla og Birger Vogelius, Ry 20/5 

2.IV B 3a1 Anne Marie og Claus Storgaard, Ans 29/2 

3.II C 2d Dorthe Irene Storgaard og Jørgen Johannesen, 

Vindum, Bjerringbro  7/5 
8.I D 2a Inge Marie og Claus Juhl, Jels, Rødding 23/7 

Guldbryllupper i 2013 

1.V D 2 Ellen Storgaard og Ib Jørgensen, Viborg 6/4 

2.II C 1a Anna Kathrine Overby og Vagn Vedel Hestbæk, 

Silkeborg 3/8 

8.V B 1 Nina og Albert Antal, Slagelse 9/11 

Runde fødselsdage i 2013 

90 år 
8.I B 2 Inga Elionora Bitsch, Vejle 25/1 

85 år 
1.V B 1 Egon Horn Rasmussen, Nørresundby 15/4 

3.I A 1 Laurits Storgaard Hermansen 6/11 

80 år 
2.V D 1 Bente Storgaard, Holsted 11/11 

2.VII D 1 Ruth Ilbjerg, Nr. Lyndelse, Årslev 28/10 

4.V E 4 Peter Herman Johansen, Virksund, Højslev 19/3 

4.V G 2 Henry Pattinson, Bromley Kent, England 10/7 

4.V I 1 Holger Egholm Jensen, Ishøj 31/12 

5.I I 1 Bodil Kirstine Rasmussen, Silkeborg 4/9 

5.I L 1 Bent Fahlberg, Ans 23/5 

8.I A 1a Elmont Kaj Jørgensen, Fjerritslev 27/8 

8.V B 1 Albert Antal, Slagelse 28/12 
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 75 år 
1.V B 3 Kirsten Elisabeth Iversen, Viborg 8/12 

1.V E 1 Birgit Storgaard Madsen, København 24/5 

1.XI A 4 Inge Jytte Storgaard Jensen, Buddinge, Søborg 4/4 

4.V G 2 Inger Pattinson, Bromley Kent, England 27/10 

4.V I 4 Karen Bank, Flemming 25/8 

5.I L 2 Emil Peder Storgaard, Sahl, Bjerringbro 22/10 

5.II G 2 Erik Torp, Silkeborg 20/2 

6.V F 1 Kristian Østergaard, Albertslund 5/3 

8.I E 2 Hans Boysen, Bredballe, Vejle 9/5 

8.IV A 3 Johannes Holt Clemmensen, Gårslev 13/5 

8.IV A 4 Siggi Kunzendorf, Vejle 19/2 

8.V C 2 Paul Erik Didriksen, Silkeborg 21/5 

70 år 
1.V F 2 Inge Lise Hviid, Horsens 25/10 

1.VII E 2 Jan Schmidt, Viborg 23/8 

1.XI A 6 Annalise Storgaard, Buddinge, Søborg 30/4 

2.II F 1a Lotte Horne, København 3/6 

2.II F 1a Finn Storgaard, København 26/9 

2.II G 2a Henry Just, Timring, Vildbjerg 8/2 

2.II G 2a Birgit Just, Timring, Vildbjerg 19/4 

4.IV B 1a Britta Fredberg Scharff, København 19/8 

4.V I5 Ellen Eff, Frederiksberg 24/11 

5.IV A 3 Anders Reinau, Åbyhøj 20/6 

5.VIII D 1 Poul Petersen, Jægerspris 24/12 

5.VIII D 2 Ellen Marianne Brun, Odense 7/4 

7.I A 3 Ove Højbjerg, Ålestrup 25/11 

8.IV C 2 Kaj Naundrup Svendsen, Brønderslev 25/10 

8.V A 1b Jens Schou, Kalundborg 2/7 

8.V A 2 Birte Aagaard Nielsen, Nordborg 20/9 

8.V D 1 Anna Elisabeth Aagaard, Nordborg 24/9 

60 år 
1.V B 1a Allan Brygger Andersen, Aalborg 17/2 

1.V F 1b Jørgen Halskov, Hvidovre  16/1 

2.II C 1c Jørgen Storgaard Nielsen, Ans By 3/7 

2.II C 2b Tove Lauritsen, Hauge 1/10 

2.II C 4b Jens Andersen, Vindum 6/1 

2.II F 3b Clarence Henry Dahm, USA 19/11 

2.II F 3b Amy Randall Sinclair, USA 27/4 

2.II G 5b Svend Mønich Hansen, Frederiksværk 24/1 

2.IV A 3b Torben Johannes Christensen, Møldrup 9/4 

2.IV B 1a Anne Storgaard, Espergærde 25/5 

2.IV D 1b Dorit Lykke-Olesen, Tørring 17/2 

2.IV D 1b Holger Storgaard, Tørring 23/6 

4.V E 3a Annie Thomsen, Spentrup 4/10 

5.I F 1b Hardy Storgaard, Ikast 2/12 

5.II A 1c Anne Charlotte Sejersbøll Storgaard, Højbjerg15/6 

7.I A 5 Anders Peter Storgaard Jakobsen, Skive 11/12 

8.I B 1b Helle Marianne Klyver, Silkeborg 24/2 

8.V D 3 Helle Aagaard Nielsen, Gilleleje 25/12 

8.VI A 3 Per Steen Mogensen, Hvide Sande 15/4 

8.VI A 3 Bente Mogensen, Hvide Sande 15/11 

50 år 
1.V B 1d Jens Horn Rasmussen, Brenderup 24/9 

1.V E 3a Elaine Thompson, Trinidad 9/6 

1.VII B 3a Henrik Stenholt, Lyndby 12/4 

1.XI B 1a Helle Birk, Spanien 28/5 

2.II C 4d Peter Storgaard Nielsen, Thorning, 9/1 

2.II G 1d Marita Rask, Silkeborg 24/6 

2.II G 5a Linda Sharp Jacobsen, København 7/3 

2.IV C 1b Keld Boyes Storgaard, Svenstrup J 24/10 

2.IV C 2d Birgit Bech Madsen, Klarup, Ålborg 18/7 

2.IV C 4a Anne Mette Storgaard Kristensen, Svenstrup11/12 

2.V D 1b Lone Storgaard, Århus 11/9 

2.V D 4a Jesper Moss Hansen, Højbjerg 12/3 

2.V D 4a Merete Hansen, Højbjerg 4/7 

2.VII C 2b Bent Storgaard Kej, Ringe 6/8 

3.II C 2d Dorthe Irene Storgaard Nielsen, Bjerringbro 15/7 

3.II C 2e Laila Mølgaard, Ålborg 8/2 

4.V D 1a Jannik Lauridsen, Århus 19/11 

4.V D 2b Peter Lykke Holm, Kerteminde 15/7 

4.V D 3a Jan Chresten Jørgensen, Århus 27/4 

4.V D 3b Jacob Rath, Kolding 4/3 

4.V E 1d Kirsten Almind, Bjerringbro 7/8 

4.V E 2a Peter Duelund Johansen, Hammel 19/12 

4.V E 4b Lone Vesterskov Kristensen, Århus 23/3 

4.V F 1a Helle Bøgebjerg, Fredericia 30/4 

4.V G 2c Andrew Raby, England 04/11 

5.I C 1a Per Michael Jespersen, København 26/1 

5.I L 2a Birthe Ilsø Thomsen 29/3 

5.I L 2a Brian Ilsø Thomsen 27/4 

5.II G 2a Helle Torp, Gødvad, Silkeborg 15/2 

5.VIII C 1a Marianne Evie Storgaard, Hørsholm 21/2 

5.VIII C 1a Morten Storgaard, Hørsholm 8/7 

6.IV C 1b Bendt Wittrock Jespersen, ? 1963 

6.VII B 1a Emilia Marianne Lund,  2/4 

8.I E 1b Marianne Lykke Kondrup, Slangerup 6/4 

8.V A 1b Marianne Aagaard Skovmand, Kalundborg 18/5 

Dødsfald 
1.V B 1d1a Asta Brink Larsen (f. 29/7 2012) død d. 8/8 2012. 

1.V H 3 Carsten Lund, Hinnerup død d. 28/6 2012. 

1.XI E Ingrid Madsen, Silkeborg død d. 11/4 2012. 

2.II G 3 Elly Harriet Rask, Kjellerup død d. 6/12 2011. 

2.IV B 1 Peter Storgaard, Thurø død d. 22/4 2012. 

2.IV B 1 Ellen Helene Storgaard, Thurø død d. 6/4 2012. 

2.V D 1 Kaj Aage Spangsberg Storgaard, Holsted død d. 

27/7 2012. 

2.VII B 2 Villy Johannes Storgaard Rasmussen, Odense død 

d. 11/11 2011. 

3.II C 1e Mogens Vestergaard Knudsen, Assentoft død d. 

15/2 2012. 

3.II C 3 Tove Nielsen, Bjerringbro død d. 9/3 2012. 

4.V G 3 Karl Buchreitz, Silkeborg død d. 28/12 2011. 

5.I A 4 Emma Kirstine Storgaard, Århus død. 

5.VIII D Asta Storgaard, Jægerspris død 25/7 2011. 

6.IV D Helge Petersen, Brønshøj død d. 7/1 2010. 

Nekrologer 

Elly Hariet Rask, Sdr.Alle 7, 8620 Kjellerup, er død, 86 

år. 

Mor blev født i Nørskovlund i 1925, men allerede samme år 

flyttede hun sammen med sine forældre til Astrup, hvor hun 

havde hele sin opvækst sammen med sine tre søskende, som 

senere kom til. 

Den 18.05.1947 blev mor gift med vores far Knud Storgård 

Rask og i 1948 overtog de slægtsgården, Vesterled, i Hinge.  

I de 32 år de boede og drev gården, inden de flyttede til Sdr. 

Alle, fik de 1 pige og 3 drenge som senere er blevet til 10 

børnebørn og 14 oldebørn, og netop børnebørn og oldebørn, 

var mors et og alt. Hun fulgte med i deres gøren og laden og 

elskede, når de kom på besøg, eller hun besøgte dem. 

Det var ikke bare mors nærmeste, der fik den opmærksom-

hed. Mor glemte aldrig sin familie og venner og inviterede 

ofte til hendes berømte hjemmebag, som smagte pragtfuld, 

eller hun tog på besøg til dem, som havde det svært, ofte med 

lidt hjemmebag i tasken. 
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 Efter at mor og far flyttede til Kjellerup i 92, fik mor sin 

gang i Alhuset, hvor hun to gange om ugen, uanset vejret, 

skulle til patchwork og stofmaling. At tiden ikke kun gik med 

snak, kan vi alle bevidne, for vi har fået juletræstæpper, pus-

letæpper, julekalendere, dækkeservietter osv. 

Mor var lidt af et omvandrende leksikon, hvad angår at holde 

styr på familie og venners forhold i hele hendes omgangs-

kreds. Var der alligevel problemer med at huske, så var der jo 

hendes dagbog, hvor alle vigtige oplevelser var nedskrevet. 

Den har løst mangen en uenighed, og oftest var det jo mor, 

som havde ret.  

Det var efter en sommerfest den 4. juni 2011 for familien på 

gården i Hinge, at mor i ugen efter fik konstateret rosen i det 

ene ben. Der stødte efterfølgende flere sygdomme til, og den 

6. december 2011 sov mor stille ind. 

For os er der blevet et mærkeligt og smerteligt tomrum, nu 

mor er væk. Hun var vores omdrejnings- og samlingspunkt, 

vores forbindelse til det, der er og var. 

Æret være mors minde 

Familien  

Nekrolog over Ingrid Madsen, f. Storgaard 

”Da forårssolen brød frem og ramte mors seng - onsdag d. 

11.april 2012, sov vores mor ind på Regions Hospitalet, Sil-

keborg. Hun blev 93 år (F.d. 3. august 1918) 

Om solen altid har skinnet på hendes vej i livet, skal forblive 

usagt, dog havde hun et lyst og udadvendt sind, til trods for 

flere sorger. 

Vores mor blev født i Nørskovlund, som datter af Amalie og 

Jens Peter Storgaard. 

De første år af sit liv tilbragte hun på Kjellerup Sygehus, da 

hun havde en medfødt hofteskade. Hun har jævnligt fortalt os 

”historien” om, at sygeplejepersonalet var mere familie for 

hende i denne periode end hendes rigtige familie, og som hun 

selv fortalte, blev hun hospitalets ”maskot”. 

Som stor pige, blev hun ”ung pige i huset”, hos sin ældste 

søster Anna, der på det tidspunkt havde 4 børn og boede i 

Silkeborg. Silkeborg – blev således mors hjemby. 

Senere blev hun syerske hos ”Peter Jessen” ( også Dansk 

Kjoleindustri – dengang). Her lærte hun at sy kjoler og frak-

ker, hvilket vi børn har nydt godt af. Altid var vi klædt pænt 

på, i hjemmesyet tøj. Mor har nok haft et strejf af et kunstta-

lent, da hun også senere i livet begav sig ud i porcelænsma-

ling og yoga – der var ligeledes altid et godt råd at hente in-

denfor alternativ ”naturmedicin”. 

Hun mødte vores far Edvin Madsen, der var fra Mariager. De 

blev gift d. 1. januar 1944. 

Sammen fik de 3 børn, Kirsten, Mogens og 9 år efter Grethe. 

I 1947 flyttede vi til Søholt Alle 43, i Silkeborg. Far havde 

tegnet huset, da han havde uddannet sig til arkitekt. Familien 

forblev i Silkeborg, hvor vi alle 3 havde nogle dejlige barn-

domsår, med Silkeborg Langsø et stenkast derfra. Når mor 

ringede ud over nabolaget med ”elefantklokken” – vidste vi, 

at det var spisetid – og tid til at komme hjem fra dagens leg 

på gaden eller ved søen.  

Hun  blev hjemmegående husmor og var altid til disposition 

for os børn. 

Vi børn flyttede hjemmefra. Far og mor solgte huset på Sø-

holt Alle og flyttede til en lejebolig. 

Tiden som pensionister sammen viste sig at blive kort, da 

vores far døde pludseligt af en blodprop i hjertet i marts 

1987. Dog nåede han at hjælpe mor på benene igen efter en 

(dengang) længerevarende indlæggelse grundet hofteprotese 

operation. 

Mor elskede at rejse og komme ud på oplevelser. Hun og far 

Edvin var blandt de første charter-turister til sydens sol sam-

men med gode venner. Således tog hun også turen til Wis-

consin i USA - i sommeren 1994 for at besøge Grethe og 

hendes familie, som på det tidspunkt var bosat der. 

Da hun kom hjem, blev hun pludselig meget svækket og kun-

ne ikke gå, det viste sig, at hun havde fået en sjælden syg-

dom, som påvirkede det fysiske nervesystem. Hun måtte nu i 

kørestol. 

Hendes medfødte evne til ikke at lade sig svække af nogen 

modgang bevirkede, at hun nu kom i en ældrebolig i forbin-

delse med Kejlstruplund Plejehjem, Silkeborg. Her fik hun 

genoptræning og nyt mod på livet. Hun fungerede nu med 

rollator og engagerede sig i alle sociale aktiviteter på 

”hjemmet”. Således blev hun også en del af flere foreninger 

på stedet, da hun udstrålede engagement og gå-på mod. Hun 

var altid klar til at hjælpe de medmennesker, der havde brug 

for ekstra hjælp, så vidt hun formåede det.   

I 2006 mistede vi Mogens, nok den største sorg at miste et 

barn. Mor formåede at ”overleve” – og tillade solen – stadig 

at skinne på sin vej. Hun lærte at leve med og acceptere de 

sorger, som livet også byder på. 

Hun har altid haft meget tættet bånd til sine 6 søskende og 

deres ægtefæller, og hun ville nødigt undvære en sammen-

komst i deres selskab. Vi har ofte moret os over, at specielt 

de 4 søstre i disse sammenhænge havde svært ved, at ”få 

snakket af”, og deres mænd må have været meget tålmodige i 

deres venten på hustruerne. 

Det har været en tung byrde for mor at bære de 4 gange, hvor 

hun har mistet en elsket bror eller en søster. Men hun havde 

også den store glæde at få meget opmærksomhed fra sine to 

mindre søskende, Julle og Kaj. Julle ringede hver dag til mor, 

hvilket hun (og vi) satte uvurderlig stor pris på. 

Mor sov ind omgivet af den nære familie. 

En datter, en svigersøn og 4 børnebørn bar mor til det sidste 

hvilested på Alderslyst Kirkegård, Silkeborg. Et sted, som 

hun selv havde udvalgt, og syntes måtte være det smukkeste 

sted at ligge. 

Hun efterlader sig 2 søskende, 2 børn, 3 svigerbørn, 5 børne-

børn og 3 oldebørn. 

Æret være mors minde. Gid solen altid vil skinne på hendes 

videre vej.” 

Grethe og Kirsten. 

Holsteds farvel til læge Storgaard (2.V D 1) den 2/8 2012. 

Familie, naboer, venner, tidligere kolleger og medlemmer af 

fotoklubben deltog i går i Kaj Storgaards bisættelse fra Hol-

sted Kirke. 

Af Steen Rasmussen Tlf. 7211 4262, sra@jv.dk 

Der var stærke følelser på højkant for seks unge, da de i går 

bar deres bedstefar, tidligere læge Kaj Storgaard, der døde i 

sidste uge, 79 år, ud af Holsted Kirke til rustvognen efter 

bisættelse – ham, der gennem årene så ofte har båret dem 

både bogstaveligt og i overført betydning som den opofrende 

farfar og morfar, han var. 

Det var også stærkt at overvære. 

Det var en overbevisende opvisning i det, som sognepræst 

Helle Yskes i sin prædiken kaldte »Team Storgaard«. 

- Kaj Storgaard var ikke en mand af mange ord, men han 

havde meget godt på hjertet. Han var lun og hjertelig. Vi, der 

kender jer, var aldrig i tvivl om, at der var kærlighed hos jer i 

den gamle lægebolig, 

Helle Yskes fortalte om tiden, hvor Kaj Storgaard blev svæk-

ket af alderdom, men hvor Bente Storgaard, børn og børne-

mailto:sra@jv.dk
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Gren Slægtsudvalget 
1. Julie Madsen, Søndergade 33E1 8620 Kjellerup, tlf. 86 88 35 75 

1. Lis Birk, Nørskovlundvej 36, 8620 Kjellerup, tlf. 86 88 64 86, johs.o.a@mail.dk 

2. Jens Jørgen Storgaard Rask, Gjellerupbakken 27, Gjellerup, 7400 Herning, tlf. 97 11 91 13, mail@jjrask.dk 

3. Sten Storgaard, Hoffmannsvej 28 2.tv, 8220 Brabrand, tlf. 86 26 24 45, taul@ofir.dk 

4 Ellen-Margrethe Lenler-Eriksen, Gjellerupbakken 21, Gjellerup, 7400 Herning, tlf. 97 11 66 75, ellen.lenler@gmail.com 

5 Doris Fahlberg, Ans Søpark 38 5.th, 8643 Ans, tlf. 86 87 08 18, fahlberg@sandborg.dk 

5 Ivan Storgaard, Egernvej 19A, 8270 Højbjerg, tlf. 86 27 17 64, ivan@storgaard.dk 

6. Inga Siersbæk, Hinge Storgård, Tingskrivervej 8, Hinge, 8620 Kjellerup, tlf. 86 88 62 44, svend@siersbaek.eu 

7 Jørgen Storgaard Jakobsen, Kong Valdemarsvej 43 Thorning, 8620 Kjellerup, tlf. 86 88 06 81, jstorgaard@hotmail.com 

8 Ellen Lauritsen (formand), Ingemannsvej 23 8850 Bjerringbro, tlf. 86 68 42 95, ellenlauritsen@mail.dk 

Alle i Storgaard-slægten ønskes 

glædelig jul og godt nytår!  

Oplysninger og indlæg til Slægts-Nyt kan indsendes til Jens Jørgen Rask, mail@jjrask.dk eller til et andet medlem af slægts-

udvalget. Send gerne i løbet af året. Materiale modtaget inden 1. november vil blive medtaget i bladet i 2013.  

børn ikke bare lod ham synke ind i sig selv, men insisterede 

på, at livet skulle leves. 

- Det er en kærlighedserklæring at blive ved at tale med og 

røre ved i stedet for bare at lade en person være i fred. I, der 

har forstand på sygdom, vidste jo, hvordan det hang sam-

men. 

Sønnen Tore spillede nordisk folkemusik på violin ved ki-

sten, og sønnen Morten sagde tak for alle kondolencer og 

indbød følget til mindesamling i Skovpavillonen. 

Solen skinnede, da kisten blev båret ud af kirken akkompag-

neret af Handels Largo. 

VEJEN TIL HOLSTED 

Kaj Aage Spangsberg Storgaard voksede op i Århus, hvor 

han som ung studerede til læge. Han lærte sin kone, Bente 

Storgaard, der er uddannet sygeplejerske, at kende ved et 

julebal, hvor de blev ført sammen af gode venner. Efter ti år 

som lægepar i Sverige kom de i 1970 til Holsted, hvor det 

blev til 30 virksomme år. Efter pensioneringen gik en gam-

mel drøm i opfyldelse for Kaj Storgaard, da han en tid arbej-

dede som læge i Grønland. 

Mogens Vestergaard Knudsen er død den 15. februar 

2012. 

Mogens blev født i 1971 i Stærkær ved Bjerringbro. Han 

voksede op som den yngste af 4 søskende og havde sin barn-

dom og skolegang i Bjerringbro. 

Som teenager flyttede han med far og mor til Taul, idet de 

havde købt mors fødegård, som skulle bygges om. Mogens 

var meget engageret og en uvurderlig hjælp under dette ar-

bejde. 

Efter endt skolegang kom han i lære som rørsmed ved sme-

den i Hjermind, hvor han også arbejdede nogle år efter, at 

han var færdiguddannet. Senere rejste han til Norge for at 

arbejde. 

Værnepligten aftjente han ved Nr. Uttrup kaserne. 

Mogens elskede naturen og det frie liv og nød at tage i sko-

ven for at skove træ til brændeovnen. Ferieture til Sverige, 

hvor der skulle sejles i kano og laves mad over bål, var no-

get, som gjorde Mogens glad. Hytteturene til Finderup, hvor 

han tilberedte bålstegte kyllinger er noget, som vi vil huske. 

Han nød også at stå ved kødgryderne hjemme i køkkenet. 

Han og Gaia boede i ca. 8 år på Djursland, og for et par år 

siden købte de en nedlagt ejendom ved Assentoft, som 

trængte til en kærlig hånd. Mogens arbejdede flittigt på reno-

veringen, men nåede desværre ikke at blive færdig, før han 

for et års tid siden blev ramt af sygdom. 

Mogens var en stille person, som også havde humor. Han var 

meget hjælpsom og man gik aldrig forgæves til ham, hvis 

man havde brug for en hjælpende hånd. 

Her vil blive tomt uden Mogens, og vi vil komme til at savne 

ham. 

Ære være Mogens' minde. 

Søskende 

Den 9 marts døde min kære hustru og bedste ven Tove 

Nielsen 68 år gammel. Tove er født den 10-02-2012 i Ans. 

Hun flyttede til Hjorthede, hvor hun gik i skole. Tove havde 

to søstre, Tonny og Jonna. Tonny mistede vi i 1984 kun 38 

år gammel. I 1966 blev vi gift og flyttede til Bjerringbro. 

Den 15-02-1966 blev Jan født. Tove var hjemme, medens 

Jan var lille, hvor hun var dagplejer. Derefter kom hun på 

Gymnasiet som rengøringsassistent, det blev til 10 år. Så 

kom hun i bagerforretning på Sønderbro, hvor hun arbejdede 

for fire bagermestre. Senere flyttede hun til Storegades bage-

ri, hvor hun var, til hun gik på efterløn som 62 årig. Tove 

kom på Oasen som frivillig hjælper. Hun spillede petanque 

og kom i bestyrelsen for pensionisterne. Tove måtte stoppe 

på Oasen og med petanque på grund af rygsmerter. Tove var 

meget afholdt og kendte mange mennesker i byen. I 1990 fik 

Jan en datter Nadia som var Toves øjesten. Tove var en kær-

lig hustru, mor, farmor, moster og søster. 

Vi savner alle Tove meget. 

Ære være Toves minde. 

Leif, Jan, Nadia og Jonna. 

Indbetalingskort Vedlagt! Så er vi i et lige årstal igen, hvilket vil sige, der er indlagt indbetalingskort. Indbetaling gælder 

som tidligere 2 års abonnement og er uændret 100 kr. 

For at lette det frivillige arbejde for vores kasserer, bedes beløbet indbetalt senest den 5. januar. På forhånd tak! 


